

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2026
Processo Administrativo Nº 008/2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANA MAGALI FERRARI
Data de Publicação: 23/01/2026 17:11:26

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 03/03/2026 16:29:27
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: Ceasa	Modelo: Ceasa
Descrição: ALHO: bulbo inteiro, de 1ª qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 31,98	Valor Total: 3.837,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERNANDO PAVIN DE OLIVEIRA	020	28.342.042/0001-20	41,25	31,98		Sim
2 CABANHA TRES CANTOS LTDA	790	51.584.433/0001-72	41,26	32,00	0,06	Sim
3 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	214	41.671.448/0001-14	41,26	33,30	4,06	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 03/03/2026 16:29:28
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: Ceasa	Modelo: Ceasa
Descrição: BANANA CATURRA: de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com cascas sãs, sem rupturas, com tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos ou mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,98	Valor Total: 11.940,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERNANDO PAVIN DE OLIVEIRA	135	28.342.042/0001-20	7,28	3,98		Sim
2 CABANHA TRES CANTOS LTDA	809	51.584.433/0001-72	7,29	4,00	0,50	Sim
3 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	174	41.671.448/0001-14	7,29	4,40	10,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 03/03/2026 16:29:28
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: Ceasa	Modelo: Ceasa
Descrição: BANANA PRATA: de 1ª qualidade. Grau médio de amadurecimento. Cor, aroma e sabor característico. Embaladas em saco plástico transparente, atóxico, etiquetadas com nome do produto, peso, data de processamento. Validade semanal. Não serão aceitos produtos em ponto verde ou muito maduro, amassados, despencado.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,98	Valor Total: 8.970,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERNANDO PAVIN DE OLIVEIRA	190	28.342.042/0001-20	8,15	5,98		Sim
2 CABANHA TRES CANTOS LTDA	209	51.584.433/0001-72	8,16	6,00	0,33	Sim
3 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	919	41.671.448/0001-14	8,16	6,70	11,67	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 03/03/2026 16:29:28
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: Ceasa	Modelo: Ceasa
Descrição: BATATA INGLESA: lavada, lisa, de 1ª qualidade, sem lesões suficientemente desenvolvidas, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentam rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme, devendo ser de tamanho médio. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem			
Quantidade: 2.300	Valor Unit.: 2,98	Valor Total: 6.854,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERNANDO PAVIN DE OLIVEIRA	360	28.342.042/0001-20	4,70	2,98		Sim
2 CABANHA TRES CANTOS LTDA	299	51.584.433/0001-72	4,71	3,00	0,67	Sim
3 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	833	41.671.448/0001-14	4,71	4,60	53,33	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 03/03/2026 16:29:28
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: Ceasa	Modelo: Ceasa
Descrição: CEBOLA AMARELA fresca, de 1ª qualidade, bulbos bem formados, firmes, íntegros, com casca seca, coloração amarela uniforme, característica da variedade. Deve apresentar tamanho médio, formato regular, sem deformações acentuadas. Isenta de brotação, podridão, amolecimento, cortes, rachaduras, manchas escuras, umidade excessiva ou sinais de deterioração. Livre de sujidades, materiais terrosos, parasitas, larvas e corpos estranhos. Produto colhido e curado adequadamente, próprio para consumo, devendo suportar o transporte e o armazenamento sem prejuízo da qualidade.			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 2,48	Valor Total: 1.860,00	

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERNANDO PAVIN DE OLIVEIRA	440	28.342.042/0001-20	5,23	2,48		Sim
2 CABANHA TRES CANTOS LTDA	676	51.584.433/0001-72	5,24	2,50	0,81	Sim
3 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	293	41.671.448/0001-14	5,24	4,00	60,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 03/03/2026 16:29:28

Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: Ceasa	Modelo: Ceasa
Descrição: MAÇÃ GALA: de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas e pancadas na casca, isenta de parasitas e substâncias nocivas. Apresentando tamanho e cor uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, sem danos físicos ou mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 8,25	Valor Total: 16.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERNANDO PAVIN DE OLIVEIRA	075	28.342.042/0001-20	10,30	8,25		Sim
2 CABANHA TRES CANTOS LTDA	159	51.584.433/0001-72	10,31	8,27	0,24	Sim
3 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	178	41.671.448/0001-14	10,31	10,00	20,92	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 03/03/2026 16:29:28

Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: Ceasa	Modelo: Ceasa
Descrição: MAMÃO: Coloração da polpa rosada, alaranjada ou avermelhada. Em processo de maturação mediana. Peso médio entre 2 a 4 Kg por fruto. Não poderá estar batido, rachado, amassado, muito maduro e nem muito verde. Isento de parasitas e materiais terrosos. Com aspectos organolépticos adequados, cor, odor e sabor adequado conforme o produto. Com etiqueta de pesagem na embalagem.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 7,98	Valor Total: 7.980,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERNANDO PAVIN DE OLIVEIRA	866	28.342.042/0001-20	10,96	7,98		Sim
2 CABANHA TRES CANTOS LTDA	625	51.584.433/0001-72	10,97	8,00	0,25	Sim
3 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	102	41.671.448/0001-14	10,97	10,00	25,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 03/03/2026 16:29:28

Lote 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: Ceasa	Modelo: Ceasa
Descrição: MANGA: Tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, com polpa intacta e firme. Não pode estar muito verde e nem muito madura, maturação mediana. Não poderá estar batido, rachado e amassado. Isento de parasitas e materiais terrosos. Com aspectos organolépticos adequados, cor, odor e sabor adequado conforme o produto.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,98	Valor Total: 11.960,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERNANDO PAVIN DE OLIVEIRA	988 28.342.042/0001-20	10,61	5,98		Sim
2 CABANHA TRES CANTOS LTDA	147 51.584.433/0001-72	10,62	6,00	0,33	Sim
3 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	402 41.671.448/0001-14	10,62	7,70	28,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 03/03/2026 16:29:28

Lote 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: Ceasa	Modelo: Ceasa
Descrição: MELÃO AMARELO: de 1ª qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,48	Valor Total: 6.480,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERNANDO PAVIN DE OLIVEIRA	112 28.342.042/0001-20	9,83	6,48		Sim
2 CABANHA TRES CANTOS LTDA	410 51.584.433/0001-72	9,84	6,50	0,31	Sim
3 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	939 41.671.448/0001-14	9,84	7,50	15,38	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 03/03/2026 16:29:28

Lote 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: Ceasa	Modelo: Ceasa
Descrição: MELANCIA: de tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, fornecimento a granel, pesando entre 10 a 12 Kg cada.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,48	Valor Total: 2.480,00	

h

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERNANDO PAVIN DE OLIVEIRA	474	28.342.042/0001-20	4,11	2,48		Sim
2 CABANHA TRES CANTOS LTDA	994	51.584.433/0001-72	4,12	2,50	0,81	Sim
3 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	419	41.671.448/0001-14	4,12	2,90	16,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 03/03/2026 16:29:29
Lote 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: Ninefish Modelo:
Descrição: Filé de peixe primeira qualidade, congelado, com tamanho padronizado e certificado emitido pelo Serviço de Inspeção, conforme legislação em vigor para o referido ramo de atividade.
Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 30,30 Valor Total: 54.540,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	207	41.671.448/0001-14	57,96	30,30		Sim
2 MERCEARIA TRAMONTINI	778	36.465.199/0001-70	57,95	30,35	0,17	Sim
3 CABANHA TRES CANTOS LTDA	902	51.584.433/0001-72	57,96	57,96	90,97	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



AUTORIDADE: GERSON LOPES RODRIGUES MACHADO

1. 關於「臺灣省教育廳」之組織

2. 關於「臺灣省教育廳」之業務

3. 關於「臺灣省教育廳」之經費

4. 關於「臺灣省教育廳」之人事

5. 關於「臺灣省教育廳」之設施

6. 關於「臺灣省教育廳」之其他事項

7. 關於「臺灣省教育廳」之其他事項

8. 關於「臺灣省教育廳」之其他事項

9. 關於「臺灣省教育廳」之其他事項

10. 關於「臺灣省教育廳」之其他事項

11. 關於「臺灣省教育廳」之其他事項

12. 關於「臺灣省教育廳」之其他事項

13. 關於「臺灣省教育廳」之其他事項

14. 關於「臺灣省教育廳」之其他事項

15. 關於「臺灣省教育廳」之其他事項

16. 關於「臺灣省教育廳」之其他事項

17. 關於「臺灣省教育廳」之其他事項

18. 關於「臺灣省教育廳」之其他事項

19. 關於「臺灣省教育廳」之其他事項